

- b) Procedimiento: Abierto.
- c) Forma: Concurso.
- 4. Presupuesto de licitación: 232.512,85 euros (Inc. IVA).
- 5. Adjudicación.
  - a) Fecha: 26.11.2007.
  - b) Contratista: Aguas y Estructuras, S.A. (AYESA).
  - c) Nacionalidad: Española.
  - d) Importe de adjudicación: 186.198,93 euros.

Sevilla, 4 de diciembre de 2007.- El Director General de Cuenca Atlántica (P.D. Resolución de 17.6.2006), Juan Carlos Camas Peregrino.

*RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2007, de la Dirección General de la Cuenca Atlántica de la Agencia Andaluza del Agua, por la que se anuncia la adjudicación de contrato de obra titulado: «Asistencia técnica para el control y vigilancia de las obras de ampliación de la capacidad del trozo 9.º de la zona regable del Guadalcaçin».*

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio, la Agencia Andaluza del Agua hace pública la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
  - Consejería de Medio Ambiente.
  - Agencia Andaluza del Agua. Dirección General de la Cuenca Atlántica.
  - Dirección: Avda. Américo Vespucio, núm. 5-2. 41092-Sevilla; Tlfno.: 955 625 247. Fax: 955 625 293.
2. Objeto del contrato.
  - a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
  - b) Título: Asistencia técnica para el control y vigilancia de las obras de ampliación de la capacidad del trozo 9.º de la zona regable del Guadalcaçin. Número de expediente: 1572/2007/A/00.
  - c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 153, de 3.8.2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Concurso.
  - 4. Presupuesto de licitación 109.718,45 euros (Inc. IVA).
  - 5. Adjudicación.
    - a) Fecha: 16.11.2007.
    - b) Contratista: Inserco Ingenieros, S.L.
    - c) Nacionalidad: Española.
    - d) Importe de adjudicación: 75.724,47 euros.

Sevilla, 10 de diciembre de 2007.- El Director General de la Cuenca Atlántica, P.D. (Resolución de 17.6.2006), Juan Carlos Camas Peregrino.

*RESOLUCIÓN de 10 de diciembre de 2007, de la Dirección General de la Cuenca Atlántica de la Agencia Andaluza del Agua, por la que se anuncia la adjudicación de contrato de obra titulado: «Proyecto de adecuación de la zona recreativa del embalse de Guadalcaçin».*

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000,

de 16 de junio, la Agencia Andaluza del Agua hace pública la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
  - Consejería de Medio Ambiente.
  - Agencia Andaluza del Agua, Dirección General de la Cuenca Atlántica.
  - Dirección: Avda. Américo Vespucio núm. 5, 2, 41092, Sevilla.
  - Tlfno.: 955 625 247. Fax: 955 625 293.
2. Objeto del contrato.
  - a) Tipo de contrato: Obra.
  - b) Título: «Proyecto de adecuación de la zona recreativa del embalse de Guadalcaçin».
  - Número de expediente: 1880/2007/A/00.
  - c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOJA núm. 128, de 29.6.2007.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Concurso.
  - 4. Presupuesto de licitación: 133.380,29 euros( Inc. IVA).
  - 5. Adjudicación.
    - a) Fecha: 9.10.2007.
    - b) Contratista: Construcciones Francisco Manzano, S.L.
    - c) Nacionalidad: Española.
    - d) Importe de adjudicación: 119.482,06 euros.

Sevilla, 10 de diciembre de 2007.- El Director General de la Cuenca Atlántica, P.D. (Res. de 17.6.2006), Juan Carlos Camas Peregrino.

## UNIVERSIDADES

*RESOLUCIÓN de 3 de diciembre de 2007, de la Universidad de Sevilla, por la que se convoca subasta de obras. (PD. 5477/2007).*

1. Entidad adjudicadora.
  - a) Organismo: Universidad de Sevilla.
  - b) Dependencia: Sección de Contratación.
  - c) Número de expediente: 07/22437.
2. Objeto del contrato.
  - a) Descripción del objeto: Ejecución de las obras del proyecto remodelación del salón de grados de la Facultad de CC. EE. y EE.
  - b) División por lotes y numero: Lote único.
  - c) Lugar de ejecución: Sevilla.
  - d) Plazo de ejecución: Seis meses.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
  - a) Tramitación: Ordinaria.
  - b) Procedimiento: Abierto.
  - c) Forma: Subasta.
  - 4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 290.074,40 euros.
  - 5. Garantía provisional: 5.801,48 euros.
  - 6. Obtención de documentación e información.
    - a) Entidad: Universidad de Sevilla. Registro General.
    - b) Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.
    - c) Localidad y C.P.: Sevilla, 41071.
    - d) Teléfono: 954 551 040.
    - e) Telefax: 954 551 013.
    - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Durante el plazo de presentación de ofertas.
  - 7. Requisitos específicos del contratista.
    - a) Clasificación: Grupo C, Subgrupos 1, 4, 5, 6, 7, 9, Categoría D.
    - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver Pliegos.

8. Presentación de las ofertas.

a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales a partir del siguiente a su publicación.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego.

c) Lugar de presentación: Registro General.

1. Entidad: Universidad de Sevilla.

2. Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.

3. Localidad y C.P.: Sevilla, 41071.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Universidad de Sevilla. Rectorado.

b) Domicilio: C/ San Fernando, núm. 4.

c) Localidad: Sevilla.

d) Fecha: Al décimo día del plazo de presentación de ofertas.

e) Hora: 9 horas.

10. Otras informaciones:

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al DOUE:

13. Portal informático de información y obtención de Pliegos: [www.servicio.us.es/contratacion](http://www.servicio.us.es/contratacion).

Sevilla, 3 de diciembre de 2007.- El Rector, Miguel Florencio Lora.

## EMPRESAS PÚBLICAS

*RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2007, del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos, por la que se corrige la de 30 de noviembre de 2007, para la adjudicación del proyecto y obra que se indica. (PD. 5496/2007).*

Advertido error material en el Pliego de Cláusulas Administrativas de los expedientes números 217, 218, 219, 220, 221, 222, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230 y 233/ISE/2007, y consecuentemente en la Resolución de 30 de noviembre de 2007, de la Dirección General del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de la Consejería de Educación, que se publicaron en BOJA en fechas 11, 12 y 17 de diciembre, por la que se anuncia concurso, por procedimiento abierto, tramitación urgente, para la adjudicación de los proyectos y obras que se indican, se ha resuelto rectificar los siguientes errores quedando los párrafos que se indican con la siguiente redacción:

Expte. 217/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 6 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 8 meses.

Expte. 218/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 6 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 8 meses.

Expte. 219/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 8 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 10 meses.

Expte. 220/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 6 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 8 meses.

Expte. 221/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 6 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 8 meses.

Expte. 222/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 6 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 8 meses.

Expte. 223/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 7 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 9 meses.

Expte. 224/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 7 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 9 meses.

Expte. 225/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 7 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 9 meses.

Expte. 226/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 8 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 10 meses.

Expte. 227/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 6 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 8 meses.

Expte. 228/ISE/2007:

Donde dice:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 6 meses.

Debe decir:

2. Objeto del contrato.

c) Plazo de ejecución: 8 meses.